Cette brève notice n'est qu'un premier aperçu, très superficiel, destiné à signaler seulement l'importance de ce premier fonds des actes notariés de Pétra. Nous espérons pouvoir, dans une prochaine étude, en extraire d'une façon plus complète les nombreux renseignements qu'ils peuvent fournir.

G. I. Brătianu.

¹ Miklosich et Müller, *Acta Patriarchatus*, Vienne 1860, I, pp. 383-388.

² *Ibid.* p. 184.

³ C. Brătescu, *Dobrogea la 1444*, dans *l'Arhiva Dobrogei*, II, pp. 111-112.

⁴ Iorga, *Chilia și Cetatea-Albă*, Bucarest 1900, p. 47.

⁵ Cf. le registre cite, fol. 63, 6 juillet 1281, convention concernant „totam illam ceram quam portavit sive portare fecit Rafael de Nigro...”.

Péra, 7 juillet 1281. Oberto de Monemvasia déclare, par-devant témoins, avoir reçu de Guidotto Rubeo 200 hyperpères d'or en commandite, pour les porter à Vicina, en retenant pour lui le quart du profit.

† Ego. Obertus de [M]¹enevasio, confiteor me habuisse et recepisse in accomendacione a te [Guidoto] Rubeo iperperos ducentos auri ad sagium constantinopolitanum, renuncians exceptioni non habitorum iperperorum et non receptorum et omni juri; quam vero accomendacionem, Domino concedente, portare debeo apud Vicinam vel quo Deus michi melius administraverit per Mare Majus ad quartum profitui et cum qua expendere debeo et lucrari per iperparum, sicut ex aliis que mecum porto in redditu [effacé], habens potestatem mittendi ipsam tibi in Janua ante me seu portandi ad risicum et fortunam dicte accomendacionis; in redditu autem quem fecero capitale et profitum dicte accomendacionis, retenta in me quarta parte lucri, in tua potestate vel tui certi missi, per me vel meum missum, ponere et consignare promitto. Alioqui penam dupli cum dampnis et expensis tibi stipulanti spondeo, et perinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignore obligo. Et ego, dictus Guidotus confiteor quod dicti iperpari sunt de mea comunionem Jacobi, fratris mei, et Manuelis bancherii. Actum in Peira ante Constantinopolem, sub logia Januensium, anno Dominice Nativitatis 1281⁰, indicione octava, die septima julii, inter primam et terciam; testes Vellelmus Gandulfi², notarius, et Gabriel Gattilusius³.

(Gênes, *Archivio di Stato*, Registre du notaire Simone di Albario, I, fol. 63, Vo. 4).

¹ La première lettre est difficile à lire, le papier étant déchiré. On distingue pourtant les deux derniers jambages du „m“.

² Pour ce personnage, cf. plus haut, p. 52.

³ Les Gattilusii furent plus tard seigneurs de Lesbos. Cf. W. Miller, *The Latins in the Levant*, Londres 1908.